



به لطف الهی، شماره یازدهم خبرنامه الکترونیکی کتابخانه مرکزی دانشگاه، ارائه می شود. لطفا نظرات و پیشنهادات خود درباره این خبرنامه را به آدرس infotech@cc.iut.ac.ir ارسال نمایید.

آنچه در این شماره می خوانید:

- نشست سرپرست دانشگاه با مسئولین و کارشناسان کتابخانه مرکزی و انتشارات دانشگاه صنعتی اصفهان
- انتصاب ریاست کتابخانه مرکزی و انتشارات
- معایب و مزایای بخش کسب و کار کتابخانه مرکزی از دید کتابداران و مراجعین
- خدمات پستی بخش امانت کتاب در دوران کرونا
- ورود کتابهای الکترونیکی (غیر فارسی) در سامانه کتابخانه مرکزی
- راهنماهای پژوهشی در هفته پژوهش
- وبینارهای برگزار شده در هفته پژوهش
- برگزاری آزمون در کتابخانه مرکزی
- معرفی مرکز نشر دانشگاه صنعتی اصفهان



انتصاب ریاست کتابخانه مرکزی و انتشارات

بنا به پیشنهاد معاونت محترم پژوهش دانشگاه، سرکار خانم دکتر نفیسه پورجواد به عنوان ریاست کتابخانه مرکزی و انتشارات، جایگزین جناب آقای دکتر شریف نبی گردید. همچنین طی حکمی و بنا به پیشنهاد رئیس محترم کتابخانه و انتشارات دانشگاه، جناب آقای دکتر میلاد فتحي به عنوان معاون انتشارات کتابخانه دانشگاه منصوب گردید. جناب آقای دکتر لهراسب فرامرزی، در دوره پیش، این تصدی را برعهده داشتند.

دور همی ها، فرصت مغتنم کتاب خوانی

بسیار خوشایند است که در دور همی ها و محافل خانوادگی خود در کنار گفت و گوهایی که داریم دقایقی هم درباره کتاب و مطالعه صحبت کنیم و اگر کتاب خوبی خوانده ایم آن را به دیگران معرفی کنیم یا از آن ها بخواهیم که ما را در انتخاب کتاب و مطالعه ی بهتر یاری کنند. از فرصت جمع خانواده ها و همراهی کوچک ترها در کنار بزرگ ترها برای ترویج مطالعه و دعوت به دانش و بینش استفاده کنیم.

نشست سرپرست دانشگاه با مسئولین و کارشناسان کتابخانه مرکزی و انتشارات دانشگاه صنعتی اصفهان

دکتر میبیدی سرپرست دانشگاه، به همراه دکتر صفوی معاون پژوهش دانشگاه، روز یکشنبه ۱۹ دی ماه با مسئولین و کارشناسان کتابخانه مرکزی و انتشارات دانشگاه دیدار و به تبادل نظر پرداختند. سرپرست دانشگاه با بیان اینکه مجموعه بزرگ کتابخانه، از اعتبارات دانشگاه و دریچه ای است که از این محل می توانند دانشگاه را ارزیابی کنند تصریح کرد: این مجموعه بزرگ به همت و دقت عمل و کار تخصصی کتابداران آن استوار است و ما از تلاش دلسوزانه ایشان در پاسخگویی به نیازهای علمی دانشجویان قدردانی می کنیم. در این نشست، کارشناسان بخش های مختلف کتابخانه و انتشارات به بیان دیدگاه ها و مسائل حوزه کاری خود از جمله تأمین منابع علمی به روز، بررسی شرایط چاپ و نشر کتاب و مشکلات نیروی انسانی کتابخانه مرکزی پرداختند.





خدمات پستی بخش امانت کتاب در دوران کرونا

به منظور ارائه بهتر و ایمن خدمات امانت کتاب، دانشجویانی که در شهر اصفهان ساکن نبودند، امکان دریافت پستی کتاب درخواستی خود را داشته و برای تحویل کتاب‌هایی که در امانت دارند نیز الزامی به مراجعه حضوری نبوده و در صورت تمایل می‌توانند کتاب‌ها را از طریق پیک یا پست ارسال نمایند.

معایب و مزایای بخش کسب و کار کتابخانه مرکزی از دید کتابداران و مراجعین

با توجه به تازه تاسیس بودن این کتابخانه، زمان بیشتری برای بررسی معایب و مزایای این بخش خواهد بود. اما با توجه به استقبال بیشتر مراجعین می‌توان در آینده برای گسترش و پیشرفت این کتابخانه اقدامات زیادی انجام داد.

ورود کتابهای الکترونیکی (غیر فارسی) در سامانه کتابخانه مرکزی

با همکاری بخش فهرستنویسی و بخش منابع الکترونیک کتابخانه مرکزی، کتابهای الکترونیکی غیر فارسی موجود در کتابخانه، در سامانه کتابخانه وارد و لینک دسترسی به متن کامل آن نیز قرار داده شد. قابل ذکر است که دسترسی به متن کامل این کتابها، فقط با ورود به سامانه کتابخانه مرکزی امکانپذیر است.

راهنماهای پژوهشی در هفته پژوهش

به مناسبت هفته پژوهش، راهنماهای مختصری مرتبط با پژوهش (از جمله معرفی Q مجلات، معرفی مجلات نامعتبر، راهنمای IF مجلات و ...) تهیه و برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی ارسال و در کانال تلگرام و اینستاگرام کتابخانه قرار داده شد.

همچنین فیلمهای معرفی بخشهای سرویس دهی، توسط کارشناسان هر بخش تهیه و در وب سایت کتابخانه قرار گرفت.

مزایای بخش کسب و کار

ردیف	موضوع	مراجعین	کتابداران
۱	کنارهم بودن کتب های هم موضوع	✓	✓
۲	صرف وقت کمتر برای پیدا کردن کتاب (به علت کوچک بودن بخش)	✓	✓
۳	امکان گسترش این بخش با توجه به روز آمد بودن موضوعات مانند کار آفرینی، بورس، استارت آپ	✓	✓
۴	آشنایی با موضوعات جدیدتر هنگام پیدا کردن کتاب مورد نظر در قفسه مربوطه	✓	
۵	با توجه به پر بودن قفسه های امانت مخصوصا در این موضوع کسب و کار، فضای بیشتری در اختیار مخزن امانت قرار گرفت		✓
۶	اجرای برنامه هایی مانند دعوت از کار آفرینان برتر، برگزاری کلاس های آموزشی مربوط به حوزه بورس، کسب و کار، دعوت از نویسندگان برتر حوزه کسب و کار و.....	✓	✓

معایب بخش کسب و کار

ردیف	موضوع	مراجعین	کتابداران
۱	نداشتن یک سیستم جستجو (کامپیوتر)	✓	✓
۲	به علت کرونا و امانت بودن بسیاری از کتابهای حوزه کسب و کار جداسازی کتابهای که قبلا در بخش امانت بوده زمان بر خواهد بود		✓

فیدیبو بزرگترین سامانه خرید کتاب الکترونیک، کتاب صوتی و مجله در ایران

<https://fidibo.com>



معرفی مرکز نشر دانشگاه صنعتی اصفهان

انتشارات دانشگاه صنعتی اصفهان به منظور فراهم آوردن امکانات لازم برای نشر آثار علمی و پژوهشی، و کمک به گسترش دانش و فرهنگ جامعه، در سال ۱۳۶۵ پایه گذاری شد و با گسترش فعالیت‌ها و تدوین اساسنامه در سال ۱۳۷۵ در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به ثبت رسید. انتشارات دانشگاه تاکنون بیش از ۱۷۷ عنوان کتاب در زمینه‌های فنی مهندسی، علوم پایه، کشاورزی و منابع طبیعی که افزون بر ۴۰ عنوان از آنها جزء کتاب‌های برگزیده کشوری و استانی هستند را به چاپ رسانده است. علاوه بر انتشار کتاب، کلیه امور مرتبط با انتشار مجلات علمی پژوهشی دانشگاه مانند مجله پژوهشی فیزیک ایران، مجله مواد پیشرفته در مهندسی، نشریه روش‌های عددی در مهندسی، مجله علوم آب و خاک، مجله روابط خاک و گیاه، مجله تولید و فرآوری محصولات زراعی و باغی، مجله بوم‌شناسی کاربردی، مجله JAFM که به صورت برخط نیز روی وب سایت دانشگاه ارائه می‌شوند را به انجام می‌رساند. انتشارات دانشگاه پشتیبانی، چاپ و تکثیر مجموعه مقالات مرتبط با سمینارها و کنفرانس‌های علمی را نیز بر عهده دارد.

<https://publication.iut.ac.ir>

وبینارهای برگزار شده در هفته پژوهش

- وبینار آموزشی "شناخت و راه‌های پرهیز از دستبرد علمی (Plagiarism)" یکشنبه ۲۱ آذر ۱۴۰۰
- وبینار آموزشی آشنایی با "گوگل اسکالر" دوشنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۰، ساعت ۱۷:۳۰ الی ۱۹:۳۰ با همکاری دانشگاه صنعتی اصفهان، دانشگاه جیرفت و شرکت پیشگامان دانش گستر فرداد
- وبینار آموزشی "راهکارهای انتخاب موضوع و آشنایی با Hot topics" یکشنبه ۲۸ آذر ۱۴۰۰ ساعت ۱۳ الی ۱۶ با همکاری دانشگاه صنعتی اصفهان، دانشگاه جیرفت و شرکت پیشگامان دانش گستر فرداد
- وبینار آموزشی "آشنایی با منابع قابل دسترس در کتابخانه مرکزی دانشگاه صنعتی اصفهان در تاریخ ۱۶ و ۲۲ آذر ۱۴۰۰"
- وبینار آموزشی Scopus, sciencedirect, Sciencedirect topics، چهارشنبه ۶ بهمن ۱۴۰۰ با همکاری دانشگاه صنعتی اصفهان و شرکت مهندسی فرآیدا

برگزاری آزمون

کتابخانه مرکزی، در سالهای اخیر به عنوان یکی از حوزه‌های برتر در برگزاری آزمونهای مختلف شناخته شد. آزمون دکترا و آزمون استخدامی قوه قضائیه اصفهان در اواخر سال ۱۴۰۰ در حوزه کتابخانه مرکزی برگزار گردید.



مرکز نشر دانشگاه صنعتی اصفهان

معرفی مرکز فرآیند پذیرش آثار نمایندگی ها بخش فروش